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امام صادق)ع( می فرمایند:
إذَا تَفاسَدوا وَ تَقارِب بَینَهُم إِذا تَباعَدوا. هَا ا... إِصلاح بَینَ النّاسِ ِ صَدَقةٌ یُحِبُّ

آشتی دادن میان مردم هنگام پیدایش اختلاف و برقراری وحدت و دوستی میان آنها هنگام قهر و 
جدایی، صدقه ای است که خداوند متعال آن را دوست دارد.
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...بدون موضوع
  دکتر غلامرضا صدیق اورعی

political@khorasannews.com

نظم اجتماعی و عوامل موثر بر آن 
نظم اجتماعی محصول 2 فرایند است؛ فرایند اجتماعی شدن 
)فرایند جامعه پذیری( و فرایند دوم که بر نظم اجتماعی موثر 
است ، فرایند نظارت، مراقبت و کنترل اجتماعی است. افراد 
جامعه، عضو گروه های متعددند و البته اولین گروهی که  
شخص  عضو آن است ، خانواده است . افراد در گروه عضویت 
خود، تحت تاثیر پیوند های گروهی، میل به همنوایی پیدا می 
کنند و نیز برای رفع نیازهای خود ، از شیوه های رفع نیاز _ که 
در گروه آنان رایج است_  اقتباس می کنند و آنها را یاد می 
گیرند. برای همنوایی با گروه، اصرار اعضای دیگر گروه بر 
هنجار پذیری عضو و همنوایی  با گروه ، نیز ، موثر است . مانند 
هر نوع یادگیری، پاداش و تنبیه، منفعت و خسارت، هزینه و 
فایده بر تصمیم در انجام کاری یا ترک آن موثر است لذا عضو 
تازه گروه ، تحت تاثیر فضای اجتماعی و فرهنگی گروه، با 
میل خود به همنوایی تا حدودی و تاثیر هزینه ها و فایده های 
عمل و فرایند یادگیری، جامعه پذیر می شود، هنجارها را می 
آموزد. بخشی از هنجارها و ارزش ها را تحت تاثیر فرایند اقناع   
درونی می کند و بدون مراقبت دیگران آنها را رعایت می کند. 
وقتی عضو تازه گروه به حدی از همنوایی و یادگیری رسید که 
اعضا از او انتظار رعایت هنجارها را دارند ، آنگاه اگر خلاف 
هنجاری عمل کند ،رفتارش نابهنجار شود ، نظارت مراقبت و 
کنترل اجتماعی فعال می شود و او چون انسان است و از رنج 
گریزان، و قتی با رنج ناشی از کنترل دیگران مواجه می شود، 
آن رفتار خلاف قاعده گروه را ترک می کند. این فرایند توسط 
همه بر همه ، به نسبت هایی،  انجام می شود و نتیجه فرآیند 
جامعه پذیری و کنترل اجتماعی نظم اجتماعی گروه کوچک 
یا متوسط یا بزرگ است.  اگر گروه دارای سرزمین باشد، 
اجتماع است مثل یک شهر و جامعه، اجتماعی است که خود 
کفایی نسبی هم دارد. اما اگر در گروهی ، الفت کاهش یافت، 
همبستگی تضعیف شد، پیوندها سست گردید، تعاملات گرم 
کاهش یافت و از تعاملات گرم نابرابر، اثری نماند،  در چنین 
گروهی، گروه کم پیوند و کم تعامل ، فشار هنجاری کاهش 
می یابد . میل به همنوایی کاهش می یابد. همبستگی که 
کاهش یافت میل به همنوایی کاهش می یابد. رنج من از 
اینکه دیگران رنج می برند، کاهش می یابد و گاهی،  اطلاع 
من از اینکه دیگران از عمل من ناراضی اند، هیچ رنجی در من 
تولید نمی کند . در این حالت  هنجارها و عوامل نظم، تضعیف 
می شوند و وضعیت بی هنجاری و آنومی، فراهم می گردد.  
یعنی برای نظم، هنجارهای قوی و موثر لازم است. و برای 
هنجارقوی وموثر، همنوایی لازم است و برای همنوایی قوی، 
الفت و همبستگی قوی لازم است؛ »المومنون والمومنات، 
بعضهم اولیاء   بعض، یامرون بالمعروف و ینهون عن المنکر« 
چون ولی هم، هستند،به هنجارها امر می کنند، بر رعایت 
هنجارها اصــرار دارنــد و از نابه هنجاری ها جلوگیری می 
کنند.  در آیه دیگری آمده است: »فألف بین قلوبکم فاصبحتم 
بنعمته اخوانا«. بین قلب هایتان الفت و پیوند و همبستگی 
ایجاد کرد، به وسیله این نعمت خدا، برادر شدید. پس اگر 
طالب نظم اجتماعی و کاهش کجروی و انحرافات هستیم، 

همبستگی مان را افزایش دهیم.

...تازه های مطبوعات
آرمان –علی مطهری در مطلبی در اینستاگرام خود با  •

عنوان »لزوم تشویق سه جوانمرد« نوشت:  »حادثه ایستگاه 
متروی شهر ری که طی آن یک روحانی مصدوم و ضارب 
شرور کشته شد، سه تشویق را ضروری ساخته است؛ تشویق 
دو جوانی که به کمک روحانی مظلوم شتافتند و بی تفاوت 
نماندند و دیگر پلیسی که به موقع عکس العمل نشان داد. 
حتی اگر تیر به پای ضارب عربده کش می خورد و او زنده 
می ماند، حکم او اعدام بود زیرا مطابق فقه اسلام کسی که با 
سلاح گرم یا سرد مردم را ارعاب و اخافه کند و رعب و ترس در 
جامعه ایجاد نماید، محارب شمرده می شود و حکم او اعدام 
است. مسئولان خوب است این سه تشویق را انجام دهند.«

 شرق - حسین قربانزاده،  سردبیر روزنامه همشهری و از  •
نزدیک ترین چهره ها به شهردار تهران گفت :  معمولا برداشتی 
که از آقای قالیباف می شود این است که ایشان خیلی به دنبال 
ریاست جمهوری است و عطشی دارد اما این را کسی که با 
آقای قالیباف باشد می داند که چقدر مضحک است. ایشان تا 
لحظه آخر اجتناب داشت که ثبت نام کند و با فشاری که هوادار 
و غیر هوادار و در فضاهای این چنینی ایجاد شده بود، ثبت نام 
کرد و همه اینها فضایی را ایجاد کرد که آقای قالیباف به لحاظ 
شخصی راحتی اش در این بود که اصلا بگذرد .مدل آقای 
قالیباف مدلی است که از اذان صبح می آید بیرون تا پایان شب 
و لذتش همین است که این مترو به ثمر برسد این تونل به ثمر 
برسد و مدلش این کار است. خیلی جنس آقای قالیباف جنس 
آقای لاریجانی و باهنر و... نیست، جنس کسانی که فضای 
سیاسی بیشتری دارند و ممکن است علاقه شان جلسات 
سیاسی باشد؛ نیست. جنسش علاقه به فضاهای کاری است 

که آن حوزه را هم بیشتر ترجیح می دهد.
آفتاب یزد – می گویند که متون سخنرانی های حسن  •

روحانی ماحصل تفکرات حسام الدین آشناست و طراحی 
کمپین دوباره ایران در ایام انتخابات نیز توسط او صورت گرفته 
است. با این وجود آشنا هم یکی از مسببان فشل بودن تیم 
اطلاع رسانی دولت بوده است که به واسطه این ضعف این روزها 
حسن روحانی با آسیب دیدگی حنجره روبه روست، چراکه 
به دلیل ناکارآمدی تیم رسانه ای اش خود مجبور به انعکاس 
دستاوردهایش در ایام انتخابات شد. به هر روی آشنا از آن دسته 

دولتمردانی بوده است که یکی به نعل می زد و یکی به میخ. 
مراسم  • در  بختیاری  بهنوش  - صحبت های  کیهان 

سالگرد تأسیس فارس پلاس که از اهانت های عده ای به 
وی به خاطر ستایش از شهدای مدافع حرم سخن گفته بود 
نشان می دهد، جریان های تمامیت خواه مدعی آزادی بیان 
در برخورد با هنرمندان حتی به خودی های خود نیز رحم 
نمی کنند و هنرمندانی از جبهه خودشان را نیز در صورت 
بروز رفتاری مغایر با منافع خود، هدف تخریب قرار می دهند.

...انعکاس
انصاف نیوز مدعی شد: شنیده های موثق از استعفای  •

»اسحاق جهانگیری« از معاونت اولی دولت حکایت دارد. 
با استعفای آقای جهانگیری، احتمال بررسی نام او در میان 
گزینه های شهرداری تهران بالا می رود. احتمال می رود که 
این کار به جلسه  روز چهارشنبه )امروز( منتخبان شورای 
شهر تهران برای انتخاب گزینه های اصلی شهرداری مرتبط 
باشد. پیشتر شنیده شده بود که شرط آقای جهانگیری برای 
ماندن در دولت، داشتن اختیار برای چیدن تیم هماهنگی 
در حوزه  اقتصاد دولت دوازدهم است. به نظر می رسد که 
با استعفای جهانگیری، تیم اقتصادی دولت دوازدهم به 
جریان »محمد نهاوندیان« و »محمدباقر نوبخت« نزدیک تر 
شده است. در عین حال انتخاب با تکذیب این خبر، ضمن 
انتشار تصویری نوشت: »دکتر جهانگیری در جلسه شورای 

عالی اداری شرکت کرد«.
خبرآنلاین نوشت :  رسول جعفریان نوشت: توضیح  •

زیر را دوست دیرینه و دانشمند بلندپایه جناب آقای دکتر 
حسین مدرسی طباطبایی ـ استاد دانشگاه پرینستون 
ــلام آوردن شوهر مرحومه مریم میرزاخانی و  ـ دربــاره اس
دینداری آگاهانه خود او نوشته اند. همسر ایشان مدتی 
پیش از ازدواج به اسلام گرویده بود. شهادت اسلام او را 
خود به خط و امضای خویش نوشتم. مفتخرم که زمینه ساز 
ازدواج او با مریم بودم.مریم به مذهب دلبستگی عمیق و 
حقیقی داشت. او کسی نبود که کاری بدون رعایت دقیق 
موازین شرع کند. تنها مسئله پوشش موی سر بود که بر آن 
مستمسکی شرعی داشت. شاید من با آن نظر موافق نبودم 
اما او با خدای خود و با پیامبر و خاندان گرامی او راهی دیگر 

داشت. خدایش در سایه رحمت واسعه خود جای دهاد.
تابناک مدعی شد: آیت ا... سید یحیی جعفری نماینده  •

ولی فقیه دراستان کرمان روزگذشته از سمت خود استعفا 
داد. دلیل استعفای او فشارهای سیاسی عنوان شده است.

جماران خبرداد : کانال تلگرامی محسن هاشمی بیانیه  •
دفتر نشر معارف انقلاب در خصوص اظهارات اخیر پیرامون 
خاطرات آیت ا... رفسنجانی را منتشر کرده که در آن با 
اشاره به اظهارات اخیر آیت ا... موسوی خوئینی ها در مورد 
برخی خاطرات هاشمی رفسنجانی به آن ها پاسخ داده و 
نوشته است :  آن گونه که آیت ا... هاشمی رفسنجانی در 
خاطرات خود تصریح کرده اند و این خاطرات 5 سال قبل 
و در زمان حیات ایشان و آیت ا... موسوی اردبیلی منتشر 
گردید، صرفا برداشت ایشان از ناراحتی و انتظار جناب 
موسوی خوئینی ها درج شده و چه بهتر بود که توضیحات 
ایشان در زمان حیات آیت ا... هاشمی رفسنجانی منتشر 
می شد و ذکر جزئیات و دلایل چنین برداشتی از سوی آیت 
ا... هاشمی رفسنجانی ممکن می گردید. اکنون نیز در 
صورتی که آیت ا... موسوی خوئینی ها جزئیات مذاکرات 
و گفت وگوهای خود با آیت ا... هاشمی رفسنجانی در آن 
دو جلسه را ثبت و ضبط کرده باشند، شاید از متن آن، بتوان 

علت این برداشت را روشن کرد.
عصرایران نوشت : رسانه های مصری برای تخریب  •

از  بــرای مدیرکلی یونسکو ، تصاویری  کاندیدای قطر 
ــام خمینی و  سفر قدیمی او به ایــران و زیــارت حــرم ام
دیدارش با روحانیون در قم را منتشر کرده اند.رسانه های 
مصری، سعودی، اماراتی و بحرینی می خواهند "حمد 
بن عبدالعزیز الکواری" وزیر سابق فرهنگ، هنر و میراث 
فرهنگی قطر را چهره ای وابسته به ایــران نشان دهند. 
آنها برای رسیدن به این هدف تصاویری از زیــارت حرم 
امام خمینی و دیدار وی با روحانیون شیعه در قم را منتشر 

کردند.
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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

ــرای سخنرانی در  ــر خارجه کشورمان که ب وزی
شورای روابط خارجی آمریکا به این کشور سفر 
کرده بود، در اظهاراتی قاطع و صریح با اشاره به 
اینکه اگر اقدامات طرف مقابل در برجام انجام 
نشود، ایــران گزینه های مختلفی دارد، »خروج 
از برجام« را یکی از ایــن گزینه ها عنوان کرد. 
وی همچنین سیاست تغییر رژیم توسط آمریکا 
را که چندی پیش توسط همتای آمریکایی اش 
تکرار شده بود، بدون فایده دانست و خطاب به 
مقامات آمریکایی گفت که خودتان را فریب ندهید 

و مسخره نکنید. 

سیاست تغییر رژیم در دوره اوباما متوقف 	 
نشد 

محمد جواد ظریف در سخنرانی خود در اندیشکده 
شورای روابط خارجی آمریکا که با حضور »ریچارد 
هاس«، رئیس این اندیشکده برگزار شد، در پاسخ 
به این سوال که تیلرسون )وزیر خارجه آمریکا( به 
تازگی از لزوم حمایت از عناصری در داخل ایران 
بــرای تغییر در حکومت این کشور سخن گفته و 
عده ای از سناتورهای آمریکایی خواستار تغییر 
رژیم شده اند، نظر شما چیست، گفت: ما از این 
اظهارات متوجه می شویم آمریکا از تاریخ عبرت 
نمی گیرد. آمریکا در ایران در سال 1953 دست به 
تغییر رژیم زد و می بینید که این حرکت چه برایندی 
برای آمریکا داشت. آمریکا از زمان انقلاب سیاست 
تغییر رژیم را دنبال می کند. این روند در دوره اوباما 
رسماً متوقف شد؛ هرچند به اعتقاد ما در عمل این 
نبود.«به گزارش ایسنا وی با بیان اینکه ما در 38 
سال گذشته به مردم خود متکی هستیم، افزود: 
»این مردم به مدت 10 ساعت در صف بودند تا در 

انتخابات ریاست جمهوری رأی دهند. 
ایرانی ها  گفت  پیش  روز  چند  متیس  ــرال  ژنـ
حــق انتخاب نــدارنــد و آیـــت ا... رئیس جمهور 
که  داد  توضیح  این گونه  و  می کند  انتخاب  را 
را  بعدی  رئیس جمهور  آمریکا  در  ترامپ  انگار 
انــتــخــاب  مــی کند. مــردم 10 ساعت در صف 
می ایستند که رئیس جمهوری را انتخاب کنند 
که از قبل انتخاب شده است؟! شاید مردم داخل 
ــران شست وشوی مغزی شــده انــد! ایرانی ها  ای
می ایستند  صــف  در  ساعت   4 لس آنجلس  در 
که رئیس جمهوری را انتخاب کنند که از قبل 
مشخص اســت؟! خودتان را مسخره نکنید! به 

واقعیت ها بنگرید.
 تغییر رژیم در ایران جواب نمی دهد زیرا کشوری 
نیست که برای بقا و مشروعیت به آمریکا وابسته 
باشد.« به گــزارش فــارس، وی افــزود: انتخابات 
فرصتی را در اختیار آنها قرار می دهد تا نظرشان 
ــت کــه اصـــلًا در  ــن چــیــزی اس را ابـــراز کنند. ای

سایرکشورهای منطقه ما وجود ندارد.

نتیجه تحریم ها ۱9 هزار و ۸00 سانتریفیوژ 	 
بیشتر بود

وزیر خارجه کشورمان در مورد تحریم هایی که 
دولت آمریکا بعد از برجام علیه ما تصویب کرد، 
افزود: آمریکا باید رویه خود را  در قبال تحریم ها 
تغییر دهد. وقتی آمریکا تحریم های هسته ای را 
علیه ایران آغاز کرد، ما 200 سانتریفیوژ داشتیم 
که پس از تحریم ها و در زمان مذاکرات این تعداد به 
20 هزار سانتریفیوژ رسید. پس نتیجه این تحریم 
19 هزار و 800 سانتریفیوژ بیشتر بوده است. 

تحریم  هیچ گاه کارآمد نبوده است.

نظام قضایی ما مستقل است	 
وی درباره متهم کردن ایران به حمایت از تروریسم 
هم گفت: دادگاهی در نیویورک ما را در رابطه با 
وقایع یازدهم سپتامبر جریمه کرد و این در حالی 
است که عربستان و هم پیمانان شما در این وقایع 
دست داشتند. وزیر خارجه درباره اتباع آمریکا 
که در ایــران دستگیر می شوند، هم گفت: نظام 
قضایی ما مستقل است و بر اســاس قانون عمل 
می کند. میلیون ها ایرانی - آمریکایی به ایران سفر 
می کنند و فقط شماری از آنها دستگیر شده اند. 
ضمن اینکه، ایرانی هایی هم هستند که در آمریکا 

با اتهامات ساختگی دستگیر می شوند.

سعودی های متنفر از پارلمان  تروریست ها را 	 
داخل  مجلس  ایران بردند

ــاره  درب کشورمان  دیپلماسی  دستگاه  رئیس 
اظهارات ولیعهد عربستان درباره کشاندن جنگ 
ــل ایــران هم گفت: ایــن یک تهدید بود،  به داخ
تهدیدی که آنها مدتی با حمایت از سازمان های 
تروریستی به دنبال تحقق آن بودند. وی با اشاره 
به حمایت برخی کشورها از القاعده و طالبان 
آن  از  بعضی  توانستند  آنها  گفت:  گذشته  در 

تروریست ها را داخل پارلمان ما بیاورند، جایی 
که آنها بیشتر از همه از آن جا تنفر دارنــد چون 
چیزی است که ما داریم و آنها ندارند. وی افزود: 
ما با افراط گرایی در افغانستان مبارزه کردیم. با 
افراط گرایی در عراق مبارزه کردیم. با افراط گرایی 
در سوریه مبارزه کردیم. اما هم پیمانان آمریکا از 
افراط گرایی در افغانستان حمایت کردند. به یاد 
بیاورید فقط سه کشور طالبان را به عنوان یک 
حکومت به رسمیت شناختند: پاکستان یکی از 
همسایگان ما، عربستان سعودی و امارات متحده 
عربی. این ها همان کشورهایی  هستند که از افراط 
گرایی در سوریه و عراق حمایت کردند. آنها در 

حمایت از تروریسم ثابت  قدم بوده اند.

ایــران گزینه های دیگری از جمله خــروج از 	 
توافق در دسترس دارد

وزیر خارجه کشورمان همچنین با نشریه آمریکایی 
نشنال اینترست مصاحبه کرد. وی در این گفت و گو 
با بیان اینکه ما می خواستیم توافق هسته ای ایران و 
گروه 1+5 زمینه های همکاری بیشتر میان طرف ها 
را فراهم آورد، اما برجام اکنون در مرحله ای قرار دارد 
که طرف ها به اجرای آن قانع هستند. به گزارش 
تسنیم ظریف تصریح کرد: »در صورتی که موارد 
تخلفات به نقض اساسی برسند، یا چیزی که طبق 
مفاد توافق هسته ای، عدم عمل معنادار دانسته 
 شوند، ایران گزینه های دیگری از جمله خروج از 
توافق در دسترس دارد.« ظریف 2 روز پیش در 
مصاحبه با شبکه سی ان ان، با تأکید بر اینکه دولت 
آمریکا تعهدات خود در برجام را انجام نداده، گفته 
بــود: »به عنوان نمونه، کاخ سفید چند روز پیش 
اعلام کرد که ترامپ از حضورش در هامبورگ برای 
نشست گروه 20 استفاده کرده تا سران کشورها 
را  نسبت به تجارت با ایران دلسرد کند. این نقض نه 

فقط روح، بلکه متن برجام است.«

ظریف خطاب به مقام های آمریکایی درباره سیاست براندازی نظام:

 خودتان را مضحکه نکنید

 انتظارات کابینه ای مجلس از رئیس جمهور 
 الیاس حضرتی: اخبار خوب و خوشایندی از بستن لیست کابینه به گوش نمی رسد

ــورای اسلامی گفت:  رئیس مجلس ش
گزارش خبری 

گروه سیاسی
کلیت مجلس علاقه مند است تا در این 
شرایط حساس کشور، کابینه از توانمندی 
متناسب با شرایط کشور برخوردار باشد. به گزارش ایسنا، 
علی لاریجانی در حاشیه مراسم چهلم شهدای حادثه 
تروریستی مجلس درباره رویکرد فراکسیون های مجلس به 
موضوع انتخاب کابینه دوازدهم نیز گفت: امروز در مجلس 
درباره این موضوع بحث شد و برداشت من این است که کلیت 
مجلس علاقه مند است تا در این شرایط حساس کشور، 
کابینه از توانمندی متناسب با شرایط کشور برخوردار باشد 
و مسائل دیگر حاشیه است؛ البته استنباط من از کلیت نظر 
جلسه صبح این چنین است، اما فراکسیون ها می توانند 
نظرات و ملاحظات دیگری داشته باشند. همچنین غلامعلی 
جعفرزاده ایمن آبادی نماینده مردم رشت در مجلس نیز با 
اشاره به جلسه غیرعلنی صبح روزگذشته مجلس به ایلنا 
گفت: لاریجانی در سخنانی ضمن تشریح وضعیت سیاسی-

اقتصادی کشور در آستانه دهــه پنجم نظام جمهوری 
اسلامی، برخی مشکلات پیش رو را تشریح کرده و به الزامات 
برخورد با این معضلات پرداخت. وی افزود: رئیس مجلس 
تاکید کرد باتوجه به این مشکلات، نباید بیش از این فرصت 
را از دست بدهیم و لازم است دولت با معرفی کابینه ای با 
ویژگی های موردنیاز برای مقابله با این مشکلات، نسبت به 
حل آن اقدام کند. حسینعلی حاجی دلیگانی دیگر نماینده 
مجلس نیز به فارس گفت: لاریجانی با اشاره به موضوع رای 

اعتماد به کابینه پیشنهادی دولت دوازدهــم تصریح کرد 
نمایندگان باید تراز وزرا را در سطحی قرار دهند که جدا از 
اینکه چه فکر و خط سیاسی داشته باشند، بتوانند یک جهش 
اقتصادی را در کشور ایجاد کنند.سیدحسین نقوی حسینی 
سخنگوی فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس نیز در تشریح 
جلسه روزگذشته فراکسیون متبوعش با وزیر ارتباطات 
گفت: واعظی در خصوص ترکیب کابینه دولت دوازدهم 
توضیح داد که روحانی به هیچ گروه و جناحی بدهکار نیست 
و به هیچ گروه سهمی نمی دهد، بلکه به دنبال دولت کارآمد، 
پرتلاش و پرتوان است. نقوی حسینی افزود: وزیر تاکید 
داشت که رئیس جمهور، دولت را شرکت سهامی نمی داند 
اگر برخی جریان ها مدعی تاثیرگذاری در رای آوری روحانی 
هستند و می خواهند در کابینه شریک باشند، انتظار 
اشتباهی است، هیچ گروهی حق ندارد خود را مدعی بداند. 
سخنگوی فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس شورای 
اسلامی گفت: وزیر ارتباطات همچنین عنوان کرد از آنجایی 
که همه نمایندگان از مــردم رای گرفته اند و دولــت نگاه 
یکسانی به هر سه فراکسیون مجلس دارد و خواهان همکاری 
با آن هاست با ایــن حــال خــود را به برخی دیدگاه های 
فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس نزدیک تر می داند و 
علاقه مندی بیشتر به این فراکسیون دارد. روز گذشته 
همچنین اظهارات محمود واعظی در حاشیه رونمایی از 
پروژه های یک شرکت خدمات اینترنتی را ،خداحافظی او از 
وزارت ارتباطات تلقی کردند. به گزارش ایلنا، واعظی در این 

برنامه گفت: وزیر بعدی، هر کسی که هست حتما باید به 
گونه ای عمل کند که مردم استفاده بیشتری را ببرند، برای 
سالم سازی فضای مجازی از طریق فرهنگ سازی بین مردم 
تلاش کند و به بخش خصوصی و تولید محتوای داخلی توجه 
داشته باشد. در همین حال یک منبع آگاه نیز به رویداد 24 
گفت: واعــظــی در دولــت جدید به عنوان رئیس دفتر 
رئیس جمهور فعالیت خواهد کرد. این منبع همچنین خبر 
داد: در راستای تغییرات کابینه به منظور تحقق شعار 
رئیس جمهور در جوان گرایی محمدجواد آذری جهرمی 

به عنوان وزیر ارتباطات به مجلس معرفی خواهد شد.

توئیت حضرتی: اخبار خوب و خوشایندی از بستن 	 
لیست کابینه به گوش نمی رسد

همچنین الیاس حضرتی از اعضای فراکسیون امید مجلس 
نیز در توئیتی نوشت: اخبار خوب و خوشایندی از بستن 
لیست کابینه به گوش نمی رسد؛ مخصوصا در تیم اقتصادی. 
امیدوارم این اخبار درست نباشد. غلامرضا حیدری نماینده 
تهران و عضو فراکسیون امید  نیز در توئیت های خود همین 
نگرانی را مطرح کرده است. وی در یکی از توئیت های خود 
نوشته است: »رئیس جمهورنبایدفکرکندازآسمان انتخاب 
شده.طبیعی واخلاقی است که کارگزارانش راازمیان 
جماعت یاری رسانش انتخاب کند نه اینکه بخواهدبه آنها 
بی اعتنا باشد.امیدوارم تفسیرکابینه فراجناحی،کابینه 
چندنبش نباشد چون تصورمی کنم چندنبش یاچندچهره 

بــودن افراد،نوعی اختلال شخصیتی اســـت.« در همین 
رابطه به گزارش مهر، محمدرضا پورابراهیمی تصریح کرد: 
خبرهایی از تثبیت بعضی از مدیران و وزرای اقتصادی و 
پیشنهادهای بعضی از افراد که می خواهند جایگزین شوند، 
شنیده می شود که ما را نسبت به وضعیت آینده کشور نگران 
می کند. وی افزود: بر اساس خبرهای واصله، دولت تلاش 
دارد افرادی را که در تیم اقتصادی ضعیف عمل کرده اند ، 
حفظ کند و گزینه های پیشنهادی برای تغییرات نیز ضعیف تر 
و ناهماهنگ تر از مدیران قبلی هستند. پورابراهیمی افزود: 
اگر این مسئولان به مجلس پیشنهاد داده شود قطعاً مجلس 

بر مواضع خود خواهد ایستاد.

گمانه زنی های عطریانفر از کابینه دوازدهم	 
همچنین محمد عطریانفر، عضو شــورای مرکزی حزب 
کارگزاران سازندگی نیز در خصوص  کابینه آینده تأکید 
کرد: اکثر وزرای فعلی ابقا خواهند شد و چند تغییر جزئی 
به شرح زیر در کابینه رخ خواهد داد: وزیر صنعت: محمد 
شریعتمداری، وزیر ارتباطات: برات قنبری معاون فعلی 
محمود واعظی، وزیر ارشاد: عباس صالحی معاون فعلی 
صالحی امیری، وزیر علوم: محمود نیلی احمد آبادی رئیس 
کنونی دانشگاه تهران، وزیر اقتصاد: محمد نهاوندیان، وزیر 
آموزش پــرورش: هنوز گزینه نهایی انتخاب نشده است، 
رئیس دفتر رئیس جمهور: محمود واعظی وزیــر فعلی 

ارتباطات. 

همزمان با اعمال تحریم علیه ۱۸ فرد و سازمان ایرانی اعلام شد 
تأیید برجام توسط آمریکا پس از 55 دقیقه مخالفت ترامپ 

ادیب- سرانجام پس از کش و قوس فراوان، دولت ترامپ 
برای دومین بار پایبندی ایران به برجام را اعلام کرد؛ البته 
این بار هم مانند 2 ماه پیش افزایش تحریم های غیرهسته 
ای چاشنی آن بود؛ این تصمیم در پی جلسه یک ساعته ای 
گرفته شد که هفته گذشته رئیس جمهور آمریکا با مشاوران 
و همکاران خود در شورای امنیت ملی آمریکا برگزار کرد؛ 
جلسه ای که حدود 55 دقیقه از یک ساعت آن به اظهارات 
ترامپ اختصاص داشت که تلاش کرد مشاورانش را نسبت 
به خروج آمریکا از برجام قانع کند. با این حال 4 چهره 
اصلی این جلسه یعنی وزیران خارجه و دفاع آمریکا به همراه 
»جوزف دانفورد« رئیس ستاد مشترک ارتش، »هربرت 
مک مستر« مشاور امنیت ملی آمریکا او را راضی کردند که 
در شرایط فعلی برجام را ادامه دهد. این روایت روزنامه 
آمریکایی واشنگتن پست از جلسه چهارشنبه گذشته 
شورای امنیت ملی آمریکاست که در پی آن بامداد دیروز 

وزیر خارجه این کشور برای دومین بار در دولت جدید آمریکا 
پایبندی ایــران به برجام را تأیید کرد. به گــزارش فارس 
یک مقام آمریکایی که خواست نامش فاش نشود، درباره 
این جلسه گفت: »ترامپ حتی قصد نداشت همان اول، 
تبعیت ایران از برجام را تأیید کند اما به این شرط راضی 
شد که تیم وی با یک راهبرد جدید برای تقابل با ایران نزد 
وی بازگردند.« در همین حال »شان اسپایسر« سخنگوی 
کاخ سفید در نشست خبری اعلام کرده که دونالد ترامپ 
رئیس جمهور آمریکا همچنان برجام را توافقی بد می داند.

اعمال تحریم های جدید علیه ۱۸ فرد وسازمان 	 
ایرانی 

در همین حال عصر روز گذشته وزارت خزانه داری آمریکا 
از اعمال تحریم های جدیدی علیه 18 فرد و سازمان ایرانی 
در رابطه با برنامه موشکی و آنچه آن را کمک به تنش های 

منطقه خوانده، خبر داد. به گزارش ایسنا در بیانیه وزارت 
خارجه آمریکا آمــده است که 7 گــروه و 5 فرد که با سپاه 
همکاری داشته اند در این لیست قرار گرفته اند. این تحریم 
ها همچنین 3 فرد مرتبط با آن چه آمریکا آن را گروه اقدامات 
مجرمانه چند ملیتی خوانده - که مقر آن در ایران است- را 
نیز شامل می شود. 2 موسسه ایرانی نیز به دلیل همکاری در 
برنامه موشکی ایران در لیست این تحریم ها قرار گرفته اند. 
بنابراین بیانیه ضدایرانی، هدف اصلی این تحریم ها بخش 
هایی از سپاه از جمله بخش های توسعه زیردریایی، تجهیزات 
نظامی، تولید و نگهداری ناوهاست. همچنین هربرت رابرت 
مک مستر از اعضای ارشد شورای امنیت ملی آمریکا و مشاور 
امنیت ملی کاخ سفید که در جلسه هفته گذشته ترامپ را به 
باقی ماندن برجام اقناع کرده بود، در یک گفت وگو مدعی 
شد: »برجام نه تنها رفتار ایرانیان را اصلاح نکرده، بلکه از 
سوی این ملت »روح برجام« نقض هم شده و دولت آمریکا 

باید شواهد نقض متن صریح برجام توسط تهران را بررسی 
کند.« این مقام آمریکایی بدون اشاره به 7 گزارش آژانس 
بین المللی انرژی اتمی که پایبندی ایران را تأیید کرده، 
مدعی شده ایران در حال گام برداشتن به سوی نقض متن 
برجام است. نشست کمیسیون مشترک برجام 2 روز دیگر 
در شهر »وین« پایتخت اتریش برگزار خواهد شد. هلگا ماریا 
اشمید به نمایندگی از »فدریکا موگرینی« مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا ریاست این نشست را برعهده دارد. 
پیشتر مقامات کشورمان تأکید کرده بودند که موضوع این 

نشست بررسی بدعهدی های آمریکاست.

آمریکا ۲ تبعه ایرانی را به نقض قوانین 
تحریم ها متهم کرد

تسنیم- وزارت دادگستری آمریکا از 
صدور کیفرخواست برای 2 تبعه ایران، 
به اتهام ادعای سرقت اطلاعات و نقض 
قوانین تحریم های آمریکا خبر داد. طبق 
بیانیه وزارت دادگستری آمریکا، محمد رضا رضاخواه، 
39 ساله و سعید آجیلی، 35 ساله به هک شرکت های 
نرم افزاری، سرقت و تغییر برند کالاها و فروش آنها به دولت 
ایران و نهادهای نظامی و آموزشی این کشور متهم شده اند. 
برای این دو نفر قرار تعقیب صادر شده و پلیس در تلاش 

برای دستگیری آن هاست.

برخی کشورهای منطقه؛ علت سردی روابط 
ایران و تاجیکستان

فارس- سخنگوی وزارت خارجه برخی 
ســردی  علت  را  منطقه  کشورهای  از 
روابط میان تاجیکستان و ایران دانست 
و گفت: مسائل بین »تهران« و »دوشنبه« 
باید از طریق مذاکرات بین 2 کشور حل و فصل شود. 
همچنین بهرام امیر احمدیان کارشناس مسائل آسیای 
میانه نیز فضای متشنج بین ایران و تاجیکستان را معلول 
رشد جنبش های افراطی در تاجیکستان دانست و گفت: 
عربستان به راحتی می تواند به آنها نزدیک شود و وهابی 

گری را گسترش دهد.

 واکنش دادستان تهران
 به نامه احمدی نژاد 

دادستان تهران با اشاره به نامه هفته گذشته احمدی نژاد رئیس جمهور 
سابق در مورد بازداشت یک مسئول دولت سابق، گفت: عده ای در 
ظاهر مدعی پاک دستی هستند و شعار علیه فساد می دهند اما از 
فساد و افراد فاسد حمایت می کنند. به گزارش میزان جعفری دولت 
آبادی با بیان اینکه اتفاقات یک هفته اخیر و بازداشت برخی افراد در 
رابطه با فساد موید آن است که برای دادستانی فرقی نمی کند متهمان 
جریان فساد به کدام جریان سیاسی وابستگی داشته باشند، گفت: 
»هفته گذشته آقایی که در گذشته مسئولیت داشته، نامه ای متضمن 
مطالب توهین آمیز و کذب علیه قوه قضاییه و بازپرس پرونده انتشار 
داده که صرف نظر از مجرمانه بودن مفاد این نامه و محفوظ بودن حق 
تعقیب قضایی توسط دادستانی تهران، صرفاً در یک بخش از نامه که 
متضمن ادعاهایی راجع به چگونگی نگهداری متهم در زندان و رعایت 
حقوق قانونی وی بود، دستور بررسی به وزارت اطلاعات صادر شد.«
ــزود: ادعاهای نویسنده نامه که به نقل از  دادستان تهران اف
متهم آورده است، به گونه ای بود که گویا این متهم را در زندان 
هارون الرشید یا گوانتانامو نگه داشته اند! ادعا شده که به متهم 
اجازه خرید غذا از خارج زندان داده نشده و در انفرادی بوده و 
رنگ آفتاب را ندیده است. دادستان تهران در ادامه به لایحه متهم 
مذکور اشاره کرد و گفت: »متهم در تاریخ 17 شهریور سال 1394 
ضمن مخالفت با انتقال خود به بند عمومی، تصریح نموده "بنده 
در بند فعلی مشکلی ندارم و خواهشمند است مرا به بند قبلی 
برگردانید." این خواسته متهم بوده و اکنون حامی وی مدعی شده 

است که او در انفرادی نگهداری می شده است!«

حسب درخواست متهم، ناهار و شام از خارج زندان تهیه 	 
می شد

جعفری دولت آبادی با اشاره به سایر ادعاهای مندرج در نامه  
مذکور از جمله ادعای فراهم نبودن امکان تهیه غذای مناسب 
از خارج زنــدان، گفت: طبق گزارش واصله، حسب درخواست 
متهم، ناهار و شام از خارج زندان تهیه و تحویل شده و به علاوه 
غذای رژیمی برای زندانی پیش بینی شده بود و علاوه بر آن، 
برخی مایحتاج دیگر برای او خریداری و در اختیار متهم قرار داده 

می شده است.
دادستان تهران با اشاره به ادعای دیگری که در نامه مذکور مطرح 
شده، شامل در اختیار نبودن امکانات درمانی برای متهم، تصریح 
کرد: حسب گزارش وزارت اطلاعات، در مواردی که متهم به معاینه 
پزشکی و حضور پزشک نیاز داشته در تمام ساعات شبانه روز این 
امکان برای او فراهم بوده : سوابق پزشکی وی در زندان موجود 
بوده که موید کذب بودن این ادعاست.دادستان تهران در انتهای 
این بخش از سخنانش با بیان اینکه برای ما تفاوتی نمی کند که 
فساد توسط متهمان از کدام طیف سیاسی بوده یا توسط مرتبطان 
دولت فعلی، قبلی یا اسبق واقع شده، افزود: آنچه مهم است این 
است که ما در مبارزه با فساد برای متهمان پرونده های اقتصادی 

مرتبط با جریان های سیاسی مصونیت قائل نمی باشیم.

صدور قرار جلب برای 2 استاندار و کیفرخواست برای یک 	 
فرماندار در تخلفات انتخاباتی

جعفری دولت آبادی همچنین  تعداد پرونده های مفتوحِ مربوط 
به تخلفات انتخابات اخیر را 180 فقره پرونده اعلام کرد و افزود: 
نیمی از شکایات واصله از دستگاه های دولتی و نیمی از سوی 
ستادهاست و در این راستا 7 استاندار احضار و پس از اخذ آخرین 
دفاع، نسبت به 2 نفر از آن ها قرار جلب به دادرسی صادر شده 
است. 5 استاندار دیگر نیز احضار شده اند. هم چنین 6 فرماندار 
احضار شده  که در مورد یکی از آن ها کیفرخواست صادر شده 

است.


